2019 年 11 月１日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ケ イ シ ス テ ム

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 三宅 登

（コード番号：3910 東証JASDAQ  ｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞ）

問合せ先 経営管理部長   吉田 昌基

(TEL. 06-7222-3394)

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、本日開催の取締役会において、2019 年５月 10 日に公表した第２四半

期累計期間の業績予想を、下記のとおり修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１．2020 年３月期第２四半期（累計）の連結業績予想数値の修正（2019 年４月１日～2019 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 1,163 84 82 53 9.92

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 1,183 160 159 101 18.70

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 20 76 76 47 ―

増  減  率 （  ％  ） 1.7 90.2 93.0 88.6  ―

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（2019 年 3月期第 2四半期）
946 78 77 △11 △2.17

２．修正の理由

売上高については、社労夢事業における法人向け売上が堅調に推移したため、前回発表の予想を 1.7％上

回る予想となりました。利益面については、CuBe 事業において原価管理を徹底したことなどによる売上総利

益率の改善により売上総利益が増加したため、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する四半期純利益

についても前回予想を上回る予想となりました。

なお、2020 年３月期通期の業績予想につきましては、第２四半期累計期間までの進捗状況は順調ながら、

下期需要の前倒し等の未確定要素も多いため、前回発表予想数値を据え置くことといたしますが、今後の事

業環境の推移や業績の進捗を注視し、見直しが必要と判断した場合には速やかに開示いたします。

以上